quales sunt divinis pro diurnis, *inspiratus* pro *insperatus* etc. multique alii eiusdem generis, quos miror ita conniventer ab Hervagio fuisse transmissos.“ *So Maittaire* in *Annal. typ. T. III. p. 747*. Die Briefe übersetzte *Billius* nach der Baseler Ausg., verbesserte jedoch vieles. *Wdh. 1583*.

1571, f. Operum GREGORII NAZIANZENI Tomi tres, Aucti nunc primùm Caesarii, qui frater Nazianzeni fuit, Eliae Cretensis Episcopi, Pselli, & ipsius Gregorii librorum aliquot accessione. Quorum editio diuturnis uigilijs, summaque fide, qua interpretationem, qua ueteres ad libros collationem, elaborata est per Ioannem Leuvenklaium. Nec deinceps aliam expectari locupletio-rem posse, de proemio Lector intelliget. Additae sunt Annotationes, & Index quum Locorum S. Scripturae obiter explicatorum, tum Rerum & uerborum locupletissimus. — Cum priuilegio Imp. Maiestatis in annos X, & Regis Galliarum in annos IX. BASILEAE, EX OFFICINA HERVAGIANA, per Eusebium Episcopium. MDLXXI.

— 32 Bl. Vorst., 1170 SS., u. 6 Bl.: Ioannis Leuvenklaii annotationes in G. Nazianzeni-libros, ab ipso praesertim versos, quibus loca mutilata integritati suae restituntur, deprauata corriguntur, uarietas denique lectionum è uetustis codicibus indicatur. 36 Bl. Index. LUBL.

1583, f. Gregorii Nazianzeni Opera, latine per Iac. Billium. Paris., apud Sebast. Niuellium. — Eine Recognition der frühern Ausg. von 1569.

1612, f. Sancti GREGORII NAZIANZENI, cognomento Theologi, opera. Nunc de nouo edita, subsidio & liberalitate Reuerendiss. Episcoporum, & Cleri vniuersi Franciae Regni. Jac. Billius Prunaeus, S. Michaelis in Erema Coenobiarca, cum MSS. Regiis contulit, emendauit, interpretatus est, vna cum doctissimis Graecorum Nicetae Serronii; Pselli, Nonij, & Eliae Cretensis commentariis. Aucta est haec editio aliquammultis eiusdem Gregorii Epistolis nunquam antea editis, ex interpretatione Fed. Morelli Professoris & Interpretis Regij. Antverpiae, Apud Ioannem Keerbergium. M. DCCXII. — In dieser Ausg., die ich nirgends erwähnt gefunden habe, bef. sich des Gregorius Carmen: das ipso nur lateinisch. LRBL.

#### bb) Mehrere Werke.

1508, 4. Hi sunt in hoc codice libelli X. diui Gregorii Nazianzeni. Apologeticus Lib. I. De Epiphanijs siue natali Domini; de Luminibus, quod

est de secundis epiphaniis; de fide Liber I. De Nicaena fide; de pentecoste et Spiritu S. et semet ipso, ex agro reuerso; de dictis Hieremie presente imperatore; de reconciliatione et unitate monachorum; de grandinis vastatione; de arrianis quod non liceat sp et publice de deo contendere. *Am E.*: Explicit liber — translatus a quodam Rufino. Impressus Argentinae per Joannem Knobloch. Anno MDVH. Hilarii. — Auf der Erlanger UBL.